
 

 

1 

 
DECRETOS: 
Decreto 1927 - Interés Municipal - Creación de la Unidad de Pronta Atención Cuartel V. Pág. 02. 

Decreto 1931 - Interés Municipal - Tu Provincia en mi Barrio, Santa Fe. Pág. 03. 

Decreto 1934 - Interés Municipal - 7° Encuentro de Teatro Nacional Carlos Carella. Pág. 04. 

Decreto 1935 - Interés Municipal - 8° Aniversario del Centro de Día Espejos Cruzados. Pág. 06. 

Decreto 1941 - Interés Municipal - 5° Aniversario de la Sanción de la Ley de Matrimonio Igualitario. Pág. 07. 

Decreto 1945 - Interés Municipal - Día Nacional de Bandoneón. Pág. 08. 

Decreto 1949 - Interés Municipal - Torneo Cumbre de las Américas. Pág. 09. 

Decreto 1952 - Interés Municipal - Curso Preventivo “No más Víctimas”. Pág. 10. 

Decreto 1953 - Reconocimiento como E.B.P.  - Asociación Civil Misión Bautista Bíblica. Pág. 12. 

Decreto 1954 - Reconocimiento como E.B.P.  - Asociación Civil “Huerta El Rincón Solidario de Moreno”. Pág. 13. 

Decreto 2010 - Comercialización de Inmuebles Municipales. Pág. 14. 

Decreto 2012 - Interés Municipal - Cierre de la etapa Apertura del Torneo Campeonato Evita 2015. Pág. 16. 

Decreto 2026 - Interés Municipal - Acto de entrega de Escrituras de la Ley 10.830. Pág. 17. 

Decreto 2035 - Interés Municipal - Maratón “Moreno Corre 2015”. Pág. 18. 

Decreto 2036 - Interés Municipal - 12° Encuentro de las Provincias y su Cultura. Pág. 19. 

Decreto 2044 - Interés Municipal - Festival Familiar y Cultural. Pág. 20. 

Decreto 2045 - Interés Municipal - Aniversario del Centenario del Club y Biblioteca Mariano Moreno. Pág. 21. 

Decreto 2046 - Interés Municipal - Ciclos “Moreno Canta” y “Moreno Danza”. Pág. 23. 

Decreto 2059 - Interés Municipal - Entrega de Diplomas, Egresados FINES II. Pág. 24. 

Decreto 2076 - Interés Municipal - Entrega de Medallas, Diplomas y Kits Escolares. Pág. 25. 

OTROS DECRETOS:  Pág. 27. 

ORDENANZAS:  Pág. 27. 

OTRAS ORDENANZAS:  Pág. 31. 

CONCURSOS DE PRECIOS:   Pág. 31.  

LICITACIONES PRIVADAS:  Pág. 32. 

LICITACIONES PÚBLICAS:  Pág. 32.  

CONTRATACIONES DIRECTAS:  Pág. 32. 

RESOLUCIONES DE GOBIERNO:   Pág. 32. 



 

 

2 

 

 
DECRETOS  

 Decreto 1927 - Moreno, 06 de julio - Interés Municipal - Creación de la Unidad de 
Pronta Atención Cuartel V.  
 
VISTO la nota efectuada por la Jefatura de Programa Ceremonial; y 
 
CONSIDERANDO que mediante la misma solicita se declare de interés Municipal el acto de 
Inauguración de la Unidad de Pronta Atención (UPA24), efector sanitario que estará a cargo 
de la Provincia junto a nuestro Municipio. 
 
QUE la nueva UPA apunta a satisfacer la demanda de atención médica de Urgencias y 
Emergencias de los habitantes de la zona. 
 
QUE la misma abarca varios barrios de alta densidad poblacional y así mismo, ayuda a 
descomprimir la cantidad de consultas de guardia en el Hospital Mariano y Luciano de la 
Vega, además de brindar atención las 24 hs. 
 
QUE cuenta con un sistema de derivación que permite la referencia a un nivel de mayor 
complejidad, previa estabilización. 
 
QUE dicho establecimiento dispondrá de un área de atención compuesta por recepción, sala 
de espera, diez consultorios pediátricos y/o de adultos, sala de rayos x con digitalización de 
imágenes, salas de observación pediátrica y/o de adultos, farmacia, laboratorio, shockroom, 
acceso de ambulancia, además de las áreas administrativas, técnicas y de confort al 
personal, como dormitorios, vestuarios y comedor. 
 
QUE contará con el Plan Remediar, Plan Sumar, sistema digitalizado de imágenes, 
informatización, sistema de triagge y un sistema de referencia y contrareferencia conectado 
a la Región Sanitaria VII que permitirá el seguimiento necesario en el nivel de atención 
primaria de salud de los pacientes atendidos. 
 
QUE la mencionada inauguración se llevará a cabo el día viernes 10 de julio del corriente 
año, a las 12.00 hs., en la Ruta 24 N° 7800 entre Mollier y Luis de Tejeda, Barrio Parque del 



 

 

3 

Oeste, Cuartel V, Moreno y contará con la presencia del Sr. Gobernador de la Provincia de 
Buenos Aires, Don Daniel Scioli; 
 
QUE dada la importancia del mismo, se estima procedente su declaración de Interés 
Municipal. 
 
QUE el presente se dicta en uso de las facultades conferidas por el Artículo 108, inciso 17) 
del Decreto Ley 6769/58. 
Por ello, 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL PARTIDO DE MORENO 
DECRETA: 

 
ARTÍCULO 1º Declárase de Interés Municipal el acto de Inauguración de la Unidad de Pronta 
Atención (UPA24), que se llevará a cabo el día viernes 10 de julio del corriente año, a las 
12.00 hs., en la Ruta 24 N° 7800 entre Mollier y Luis de Tejeda, Barrio Parque del Oeste, 
Cuartel V, Moreno y contará con la presencia del Sr. Gobernador de la Provincia de Buenos 
Aires, Don Daniel Scioli. 
 
ARTÍCULO 2º Autorízase a la Contaduría Municipal a librar las respectivas órdenes de pago a 
fin de solventar los gastos que emerjan del evento. 
 
ARTÍCULO 3º El presente Decreto será refrendado por el señor Secretario de Gobierno. 
 
ARTÍCULO 4º Regístrese, publíquese, notifíquese, comuníquese, cumplido, archívese 
 
Dr. MARCELO M. GRADIN     Lic. MARIANO F. WEST 

______________________________________________________________
____________________________________________________________ 

 Decreto 1931 - Moreno, 06 de julio - Interés Municipal - Tu Provincia en mi 
Barrio, Santa Fe. 
 
VISTO las actuaciones obrantes en el expediente Nº 4078-166134-S-2015, iniciado por la 
Secretaría de Políticas Públicas Culturales Recreativas y Educacionales; y 
 
CONSIDERANDO que mediante la misma solicita se declare de Interés Municipal “Tu 
Provincia en mi Barrio, Santa Fe”, que se llevará a cabo el día 12 de julio del corriente año a 



 

 

4 

partir de las 12 hs. en la plaza Pastorini, ubicada en la calle Storni y Elpidio González de la 
localidad de La Reja, en este distrito.  
 
QUE la finalidad de la organización de estos eventos es garantizar la accesibilidad y 
circulación de los bienes culturales de nuestras provincias, creando canales de promoción y 
fomento en los barrios de nuestro distrito. 
 
QUE atento a lo expuesto se considera oportuna su declaración de Interés Municipal. 
 
QUE el dictado del presente se hace en uso de las facultades conferidas por el Artículo 108, 
inciso 17) del Decreto-Ley 6769/58. 
Por ello, 

 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL PARTIDO DE MORENO 

DECRETA: 
 

ARTÍCULO 1º Declárase de Interés Municipal “Tu Provincia en mi Barrio, Santa Fe”, que se 
llevará a cabo el día domingo 12  de julio del corriente año en la plaza Pastorini de la 
Localidad de la Reja, de este distrito. 
 
ARTÍCULO 2º Autorizase a la Contaduría Municipal a librar las respectivas órdenes  de pago a 
fin de solventar los gastos que demande el evento.     
 
ARTÍCULO 3º El presente Decreto será refrendado por la señora Secretaria de Políticas 
Públicas Culturales, Recreativas y Educacionales  y el señor Secretario de Gobierno. 
 
ARTÍCULO 4º Regístrese, notifíquese, comuníquese, cumplido, archívese. 

 
Dr. MARCELO M. GRADIN     Lic. MARIANO F. WEST 
Lic. NATALIA KISMAN 

______________________________________________________________
____________________________________________________________ 

 Decreto 1934 - Moreno, 07 de julio - Interés Municipal - 7° Encuentro de Teatro 
Nacional Carlos Carella. 
 
VISTO las actuaciones obrantes en el expediente Nº 4078-166133-S-2015, iniciado por la 
Secretaría de Políticas Públicas Culturales Recreativas y Educacionales; y 



 

 

5 

 
CONSIDERANDO que mediante la misma solicita se declare de Interés Municipal  “El  7° 
Encuentro de Teatro Nacional Carlos Carella”, que se llevará a cabo los días 26, 27, 28, 29 y 
30 de agosto del corriente año en el Teatro Municipal Leopoldo Marechal, en este distrito. 
 
QUE la finalidad es visibilizar, reconocer, valorar y difundir nuestra rica dramaturgia nacional 
y la diversidad creativa de los directores y actores en sus puestas, como así también ofrecer 
a nuestro público la posibilidad de disfrutar de diferentes propuestas teatrales. 
 
QUE atento a lo expuesto se considera oportuna su declaración de Interés Municipal. 
 
QUE el dictado del presente se hace en uso de las facultades conferidas por el Artículo 108, 
inciso 17) del Decreto-Ley 6769/58. 
Por ello, 

 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL PARTIDO DE MORENO 

DECRETA: 
 

ARTÍCULO 1º Declárase de Interés Municipal “El 7° Encuentro de Teatro Nacional Carlos 
Carella”, que se llevará a cabo los días 26, 27, 28, 29 y 30 de agosto del corriente año en el 
Teatro Municipal Leopoldo Marechal, de este distrito. 
 
ARTÍCULO 2º Autorizase a la Contaduría Municipal a librar las respectivas órdenes  de pago a 
fin de solventar los gastos que demande el evento.     
 
ARTÍCULO 3º El presente Decreto será refrendado por la señora Secretaria de Políticas 
Públicas Culturales, Recreativas y Educacionales  y el señor Secretario de Gobierno. 
 
ARTÍCULO 4º Regístrese, notifíquese, comuníquese, cumplido, archívese. 
 
Dr. MARCELO M. GRADIN     Lic. MARIANO F. WEST 
Lic. NATALIA KISMAN 

______________________________________________________________
____________________________________________________________ 
 
 



 

 

6 

 Decreto 1935 - Moreno, 07 de julio - Interés Municipal - 8° Aniversario del Centro 
de Día Espejos Cruzados. 
 
VISTO las actuaciones obrantes en el Expediente Nº 4078-166061-S-15, iniciado por la 
Secretaría de Salud; y  
 
CONSIDERANDO que la misma  solicita se declare de Interés Municipal “La Celebración del 
8° Aniversario del Centro de Día Espejos Cruzados”. 
 
QUE el mencionado evento se llevará a cabo el día miércoles 9 de septiembre del corriente 
año, en el horario de 11 a 17 horas en el Conservatorio Municipal, ubicado en el predio del 
Hospital Antiguo de este distrito.  
 
QUE dada la importancia de la misma, se estima procedente su declaración de Interés 
Municipal. 
 
QUE el presente se dicta en uso de las facultades conferidas por el Artículo 108, inciso 17) 
del Decreto Ley 6769/58. 
Por ello, 

 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL PARTIDO DE MORENO 

DECRETA: 
 
ARTICULO 1º Declárase de Interés Municipal la “Celebración Del 8° Aniversario del Centro de 
Día Espejos Cruzados”, que se llevará a cabo el día miércoles 9 de septiembre del corriente 
año de 11 a 17 horas, en el Conservatorio Municipal del Hospital Antiguo de este distrito. 
 
ARTICULO 2º Autorízase a la Contaduría Municipal a librar las respectivas órdenes de pago a 
fin de solventar los gastos que emerjan del evento. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

7 

ARTICULO 3º El presente Decreto será refrendado por los señores Secretarios de Gobierno  y 
de  Salud. 
 
ARTICULO 4º Regístrese, notifíquese, comuníquese, cumplido, archívese.-  
 
Dr. MARCELO M. GRADIN     Lic. MARIANO F. WEST 
Dr. ADRIAN GAYOSO 

_____________________________________________________________ 
_____________________________________________________________ 
 

 Decreto 1941 - Moreno, 10 de julio - Interés Municipal - 5° Aniversario de la 
Sanción de la Ley de Matrimonio Igualitario. 
 
VISTO las actuaciones obrantes en el Expediente Nº 4078-166559-J-2015, iniciado por la 
Jefatura de Programa Despacho Unidad Intendente; y  
 
CONSIDERANDO que la misma  solicita se declare de Interés Municipal al  “5° Aniversario de 
la Sanción de la Ley N° 26.618” conocida como “Ley de Matrimonio Igualitario”, sancionada 
el día 15 de julio de 2010 por el Poder Legislativo Nacional y promulgada por Decreto el día 
21 de julio de 2010 y Publicada en el Boletín Oficial al día siguiente. 
 
QUE teniendo en cuenta al día 15 de julio de 2014 fueron consumados, desde la sanción de 
la Ley, 9.362 matrimonios igualitarios en todo el país; según cifras de los Registros Civiles la 
Ciudad de Buenos Aires y la provincia de Buenos Aires encabezan con 4681 casamientos. 
 
QUE el mismo se llevará a cabo el día 15 de julio del corriente año en el Teatro Municipal 
Leopoldo Marechal a las 18 horas en este distrito, recordando la sanción de esta ley; 
resaltando el apoyo encabezado por el ex Presidente Dr. Néstor Kirchner y la actual 
Presidenta de la Nación Dra. Cristina Fernández de Kirchner. 
 
QUE con esta decisión se puso en igualdad de condiciones a las minorías sexuales 
reconociéndolas como familias constituidas con sus derechos y obligaciones. 
 
QUE dada la importancia del mismo, se estima procedente su declaración de Interés 
Municipal. 
 



 

 

8 

QUE el presente se dicta en uso de las facultades conferidas por el Artículo 108, inciso 17) 
del Decreto Ley 6769/58. 
Por ello, 

 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL PARTIDO DE MORENO 

DECRETA: 
 
ARTICULO 1º Declárase de Interés Municipal al “5° Aniversario de la Sanción de la Ley N° 
26.618 conocida como Ley de Matrimonio Igualitario”, que se llevará a cabo el día 15 de julio 
del corriente año en el Teatro Municipal Leopoldo Marechal de este distrito. 
 
ARTICULO 2º Autorízase a la Contaduría Municipal a librar las respectivas órdenes de pago a 
fin de solventar los gastos que emerjan del evento. 
 
ARTICULO 3º El presente Decreto será refrendado por los  señores  Secretarios de Privada y  
de Gobierno. 
 
ARTICULO 4º Regístrese, notifíquese, comuníquese, cumplido, archívese.-  
 
Dr. MARCELO M. GRADIN     Lic. MARIANO F. WEST 
Lic. JUAN M. ETCHEVERRY 

______________________________________________________________
____________________________________________________________ 

 Decreto 1945 - Moreno, 10 de julio - Interés Municipal - Día Nacional de 
Bandoneón. 
 
VISTO las actuaciones obrantes en el expediente Nº 4078-166439-S-2015, iniciado por la 
Secretaría de Políticas Públicas Culturales Recreativas y Educacionales; y 
 
CONSIDERANDO que mediante la misma solicita se declare de Interés Municipal  “Día 
Nacional del Bandoneón ”, que se llevará a cabo el día 11 de julio del corriente año en el 
Museo del Bandoneón, sita en calle Mariani N° 150 La Reja, en este distrito.  
 
QUE esta fecha  fue elegida por ser el nacimiento de quien se considera el mayor bandoneón 
de Buenos Aires, el maestro Aníbal Troilo, y que fuera sancionado en el 2005 mediante la ley 
26.035. 
 



 

 

9 

QUE atento a lo expuesto se considera oportuna su declaración de Interés Municipal. 
 
QUE el dictado del presente se hace en uso de las facultades conferidas por el Artículo 108, 
inciso 17) del Decreto-Ley 6769/58. 
Por ello, 

 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL PARTIDO DE MORENO 

DECRETA: 
 

ARTÍCULO 1º Declárase de Interés Municipal “Día Nacional del Bandoneón”, que se llevará a 
cabo el día 11 de julio del corriente año en el Museo del Bandoneón, sita en calle Mariani N° 
150 La Reja, de este distrito. 
 
ARTÍCULO 2º Autorizase a la Contaduría Municipal a librar las respectivas órdenes de pago a 
fin de solventar los gastos que demande el evento.     
 
ARTÍCULO 3º El presente Decreto será refrendado por la señora Secretaria de Políticas 
Públicas Culturales, Recreativas y Educacionales  y el señor Secretario de Gobierno. 
 
ARTÍCULO 4º Regístrese, notifíquese, comuníquese, cumplido, archívese.  
 
Dr. MARCELO M. GRADIN     Lic. MARIANO F. WEST 
Lic. NATALIA KISMAN 

_____________________________________________________________ 
_____________________________________________________________ 

 Decreto 1949 - Moreno, 10 de julio - Interés Municipal - Torneo Cumbre de las 
Américas. 
 
VISTO las actuaciones obrantes en el Expediente Nº 4078-166224-J-2015, iniciado por la 
Jefatura de Programa Despacho Unidad Intendente; y  
 
CONSIDERANDO que la misma  solicita se declare de Interés Municipal al torneo “La Cumbre 
de Las Américas”. 
 
QUE el mencionado torneo se llevará a cabo en la Ciudad de Mar del Plata, los días 14, 15 y 
16  de agosto del corriente año. 
 



 

 

10 

QUE dada la importancia del mismo, se estima procedente su declaración de Interés 
Municipal. 
 
QUE el presente se dicta en uso de las facultades conferidas por el Artículo 108, inciso 17) 
del Decreto Ley 6769/58. 
Por ello, 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL PARTIDO DE MORENO 
DECRETA: 

 
ARTICULO 1º Declárase de Interés Municipal el torneo “La Cumbre de Las Américas”, que se 
llevará a cabo los días 14, 15 y 16 de agosto del corriente año en la Ciudad de Mar del Plata. 
 
ARTICULO 2º Autorízase a la Contaduría Municipal a librar las respectivas órdenes de pago a 
fin de solventar los gastos que emerjan del evento. 
 
ARTICULO 3º El presente Decreto será refrendado por el señor Secretario de  gobierno. 
 
ARTICULO 4º Regístrese, notifíquese, comuníquese, cumplido, archívese 
 
Dr. MARCELO M. GRADIN     Lic. MARIANO F. WEST 

_____________________________________________________________ 
_____________________________________________________________ 

 Decreto 1952 - Moreno, 10 de julio - Interés Municipal - Curso Preventivo “No 
más Víctimas”. 
 
VISTO las actuaciones obrantes en el Expediente Nº 4078-165426-I-2015, iniciado por la 
Iglesia Cristiana Tierra de Avivamiento; y  
 
CONSIDERANDO que  mediante la misma solicita se declare de Interés Municipal el curso de 
prevención “No más Victimas”, a desarrollarse los días 25 de julio, 1 y 8 de agosto del 
corriente año en el templo Iglesia Tierra de Avivamiento de este distrito. 
 
QUE el mismo es dictado por profesionales altamente capacitados y con conocimiento pleno 
sobre la problemática de la cual trata el curso, Violencia de Género, Abuso Sexual Infantil y 
Tráfico de personas, que tanto afecta en este tiempo a nuestra sociedad. 
 



 

 

11 

QUE como institución comprometida con la gente dentro de la comunidad,  necesita hacerse 
voz de los que no la tienen a causa del padecimiento que atraviesan por las problemáticas 
antedichas, y accionar en la ayuda espontanea a las víctimas; por esta razón acudimos a 
quienes pueden proveernos las herramientas necesarias. 
 
QUE las ONG “Mujeres x la Nación” dirigida por la señora Graciela Giménez la “Associazione  
Rinascere” dirigida por Margarita Macazaga, desarrollarán éste curso de capacitación y 
prevención. 
 
QUE dada la importancia del mismo, se estima procedente su declaración de Interés 
Municipal. 
 
QUE el presente se dicta en uso de las facultades conferidas por el Artículo 108, inciso 17) 
del Decreto Ley 6769/58. 
Por ello, 

 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL PARTIDO DE MORENO 

DECRETA: 
 
ARTICULO 1º Declárese de Interés Municipal el curso de prevención “No más Victimas”, a  
desarrollarse en el templo Iglesia Tierra de Avivamiento los días 25 de julio, 1 y 8 de agosto 
del corriente año, en este distrito. 
 
ARTICULO 2º Autorizase a la Contaduría Municipal a librar las respectivas órdenes de pago a 
fin de solventar los gastos que emerjan del evento. 
 
ARTICULO 3º El presente Decreto será refrendado por los señores Secretarios de 
Participación Comunitaria y Organización Social  y de Gobierno. 
 
ARTICULO 4º Regístrese, notifíquese, comuníquese, cumplido, archívese.- 
 
Dr. MARCELO M. GRADIN     Lic. MARIANO F. WEST 
Dn. JORGE E. SANTUCHO 

_____________________________________________________________ 
_____________________________________________________________ 
 



 

 

12 

Decreto 1953 - Moreno, 10 de julio - Reconocimiento como Entidad de Bien 
Público - Asociación Civil “Misión Bautista Bíblica”. 
 
VISTO la presentación efectuada en el Expediente N° 4078-164520-M-2015 por la 
Asociación Civil “Misión Bautista Bíblica”; y 
 
CONSIDERANDO que los interesados vienen a solicitar su reconocimiento como entidad de 
bien público para llevar adelante sus actividades en pro de la comunidad. 
 
QUE la ley N° 9388 reconoce como entidad de bien público, a los fines que determina la 
legislación vigente, a las asociaciones que desarrollan actividades de interés social, cultural, 
benéfico y en general de cooperación para el logro del bienestar de la población. 
 
QUE la señora Directora General de Fortalecimiento de Entidades Intermedias informa que 
se ha verificado que el quehacer real y actual de la recurrente es coincidente con el objeto 
social denunciado en su Estatuto obrante a fs. 11/26, y que el mismo coincide con los 
postulados de la citada ley. 
 
QUE el dictado del presente se hace en uso de las facultades que le confiere el Artículo 108, 
inciso 17) del Decreto-Ley 6769/58. 
Por ello,  
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL PARTIDO DE MORENO 
DECRETA 

 
ARTÍCULO 1º Reconócese como entidad de bien público a la Asociación Civil “Misión 
Bautista Bíblica” con domicilio en la Calle Maipú N° 262 de este partido, para desarrollar 
actividades en jurisdicción de este municipio, de acuerdo con el Estatuto agregado a fs. 
11/26 del Expediente 4078-164520-M-2015. 
 
ARTÍCULO 2º Se deja expresamente establecido que si la entidad peticionante no cumpliese 
con los objetivos perseguidos según su Estatuto, se dejará sin efecto el reconocimiento 
otorgado. 
 
 
 
 



 

 

13 

ARTÍCULO 3º El presente Decreto será refrendado por los señores Secretarios de 
Participación Comunitaria y  Organización Social y de Gobierno. 
 
ARTÍCULO 4º Regístrese en el Libro de Decretos y el correspondiente Registro de Entidades 
de Bien Público, notifíquese, cumplido, archívese.  
 
Dr. MARCELO M. GRADIN     Lic. MARIANO F. WEST 
Dn. JORGE E. SANTUCHO 

_____________________________________________________________ 
_____________________________________________________________ 
 

 Decreto 1954 - Moreno, 10 de julio - Reconocimiento como Entidad de Bien 
Público - Asociación Civil “Huerta El Rincón Solidario de Moreno”. 
 
VISTO la presentación efectuada en el Expediente N° 4078-155701-A-2014 por la Asociación 
Civil “Huerta El Rincón Solidario de Moreno”; y 
 
CONSIDERANDO que los interesados vienen a solicitar su reconocimiento como entidad de 
bien público para llevar adelante sus actividades en pro de la comunidad. 
 
QUE la ley N° 9388 reconoce como entidad de bien público, a los fines que determina la 
legislación vigente, a las asociaciones que desarrollan actividades de interés social, cultural, 
benéfico y en general de cooperación para el logro del bienestar de la población. 
 
QUE la señora Directora General de Fortalecimiento de Entidades Intermedias informa que 
se ha verificado que el quehacer real y actual de la recurrente es coincidente con el objeto 
social denunciado en su Estatuto obrante a fs. 04/10, y que el mismo coincide con los 
postulados de la citada ley. 
 
QUE el dictado del presente se hace en uso de las facultades que le confiere el Artículo 108, 
inciso 17) del Decreto-Ley 6769/58. 
Por ello,  
 

 
 
 
 



 

 

14 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL PARTIDO DE MORENO 
DECRETA 

 
ARTÍCULO 1º Reconócese como entidad de bien público a la Asociación Civil “Huerta El 
Rincón Solidario de Moreno” con domicilio en la Calle 2 de Abril Monoblock H, Piso 1, Dpto. 
5, del barrio 3 de Diciembre, de la localidad de Trujui, de este partido, para desarrollar 
actividades en jurisdicción de este municipio, de acuerdo con el Estatuto agregado a fs. 
04/10 del Expediente 4078-155701-A-2014. 
 
ARTÍCULO 2º Se deja expresamente establecido que si la entidad peticionante no cumpliese 
con los objetivos perseguidos según su estatuto, se dejará sin efecto el reconocimiento 
otorgado. 
 
ARTÍCULO 3º El presente Decreto será refrendado por los señores Secretarios de 
Participación Comunitaria y  Organización Social y de Gobierno. 
 
ARTÍCULO 4º Regístrese en el Libro de Decretos y el correspondiente Registro de Entidades 
de Bien Público, notifíquese, cumplido, archívese.  
 
Dr. MARCELO M. GRADIN     Lic. MARIANO F. WEST 
Dn. JORGE E. SANTUCHO 

_____________________________________________________________ 
_____________________________________________________________ 

 Decreto 2010 - Moreno, 21 de julio - Comercialización de Inmuebles Municipales.  
 
VISTO las actuaciones obrantes en el Expediente Administrativo N° 4078-165941-I-2015, en 
las que obra el listado de inmuebles del dominio privado municipal a ser comercializados en 
los términos y alcances previstos por la Ordenanza N° 885/01 y Decretos Reglamentarios; y 
 
CONSIDERANDO que por imperio de la precitada Ordenanza N° 885/01 el Honorable 
Concejo Deliberante encomendó al Departamento Ejecutivo Municipal la comercialización 
de inmuebles incorporados a su dominio con sujeción a los procedimientos administrativos 
establecidos para la venta de bienes inmuebles por la Ley Orgánica de las Municipalidades 
Decreto Ley 6769/58. 
 
QUE se delegó expresamente la gestión de tal proceso de comercialización al Organismo 
Descentralizado Municipal “Instituto de Desarrollo Urbano, Ambiental y Regional - IDUAR”, 



 

 

15 

con intervención de sus áreas urbanas, territoriales, legales y contables, destinándose el 
producido de dichas comercializaciones que ingresa en la cuenta “Fondo Municipal de 
Tierras y Viviendas”, a fines de solidaridad social y en particular a la solución habitacional de 
familias en situación de emergencia. 
 
QUE los fines de la continuidad de dicho proceso de comercialización se impone las previas 
evaluaciones acerca del estado tanto dominial como de ocupación de los inmuebles a ser 
comercializados; lo expuesto incluye el relevamiento y verificación territorial, a los fines de 
garantizar, durante todo el proceso hasta la efectiva adjudicación de los inmuebles, la toma 
de posesión por parte de los adjudicatarios. 
 
QUE cumplidos tales recaudos, conforme se desprende de las constancias e informes 
obrantes en las actuaciones administrativas precitadas, como así dada la acreditación con las 
fotocopias autenticadas de las escrituras traslativas de dominio celebradas ante las 
Escribanía General de Gobierno de la Provincia de Buenos Aires, de la titularidad dominial 
del Municipio de los inmuebles propuestos, corresponde convalidar la comercialización de 
los mismo. 
 
QUE el dictado del presente se hace en uso de las facultades conferidas por el artículo N° 
108 inciso 17) del Decreto Ley N° 6769/58 
Por ello, 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL PARTIDO DE MORENO 
DECRETA 

 
ARTÍCULO 1º Autorizase la comercialización de los inmuebles con la siguiente nomenclatura 
catastral: 
 

Circunscripción Sección Quinta Parcela 

IV G 12 6 

IV G 20 10 

IV G 37 4 

IV G 48 3 

IV G 48 16 

 
ARTÍCULO 2º La comercialización dispuesta en el artículo anterior estará a cargo del 
Organismo Descentralizado “Instituto de Desarrollo Urbano, Ambiental y Regional - IDUAR”. 
 
 
 



 

 

16 

ARTÍCULO 3º El presente Decreto será refrendado por el señor Secretario de Gobierno. 
 
ARTÍCULO 4º Regístrese, publíquese, comuníquese al IDUAR. Cumplido, archívese. 
 
Dr. MARCELO M. GRADIN     Lic. MARIANO F. WEST 

_____________________________________________________________ 
_____________________________________________________________ 

 Decreto 2012 - Moreno, 22 de julio - Interés Municipal - Cierre de la etapa 
Apertura del Torneo Campeonato Evita 2015. 
 
VISTO las actuaciones obrantes en el expediente Nº 4078-166695-S-2015, iniciado por la 
Subsecretaría de Planificación Deportiva y Recreación; y 
 
CONSIDERANDO que mediante las mismas solicitan se declare de Interés Municipal el  Cierre 
de la etapa apertura del torneo “Campeonato Evita 2015”, a realizarse los días  18, 19, 25 y 
26 de julio del corriente año, desde las 7.30 y 18 hs. llevándose a cabo en las instalaciones 
del Club Arquitectura ubicado en Rosset y Perú de este partido.   
 
QUE contaremos con la presencia de los 42 clubes participantes del torneo, autoridades 
municipales, la presencia del Señor Intendente Municipal Licenciado Mariano Federico West 
entre otros invitados. 
 
QUE atento a lo expuesto se considera oportuna su declaración de Interés Municipal.        
 
QUE el dictado del presente se hace en uso de las facultades conferidas por el Artículo 108, 
inciso 17) del Decreto-Ley 6769/58. 
Por ello, 

 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL PARTIDO DE MORENO 

DECRETA: 
 

ARTÍCULO 1º Declárase de Interés Municipal el “Cierre de la etapa apertura del torneo 
“Campeonato Evita 2015”, que se llevará a cabo los días 18, 19, 25 y 26 de julio del corriente 
año, en las instalaciones del Club Arquitectura  ubicado en Rosset y Perú de este distrito. 
 
ARTÍCULO 2º Autorizase a la Contaduría Municipal a librar las respectivas órdenes  de pago a 
fin de solventar los gastos que demande el evento.     



 

 

17 

 
ARTÍCULO 3º El presente Decreto será refrendado por los señores Secretarios de Gobierno y 
Privado. 
 
ARTÍCULO 4º Regístrese, notifíquese, comuníquese, cumplido, archívese. 
 
Dr. MARCELO M. GRADIN     Lic. MARIANO F. WEST 
Lic. JUAN M. ETCHEVERRY 

_____________________________________________________________ 

_____________________________________________________________ 

 Decreto 2026 - Moreno, 22 de julio - Interés Municipal - Acto de entrega de 
Escrituras de la Ley 10.830. 
 
VISTO la nota efectuada por la Jefatura de Programa Ceremonial; y 
 
CONSIDERANDO que mediante la misma solicita se declare de Interés Municipal el “Acto de 
entrega de Escrituras de la Ley N° 10.830”, de la Escribanía General de Gobierno, 
dependiente del Ministerio de Justicia de la Provincia de Buenos Aires.   
 
QUE el mismo se llevará a cabo el día viernes 24 de julio del corriente año, desde las 09.00 
hs. hasta las 13.00 hs., en el SUM del IDUAR, ubicado en la calle Nemesio Álvarez N° 751, de 
este distrito. 
 
QUE dada su importancia se estima procedente su declaración de Interés Municipal. 
 
QUE el presente se dicta en uso de las facultades conferidas por el Artículo 108, inciso 17) 
del Decreto Ley 6769/58. 
Por ello, 

 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL PARTIDO DE MORENO 

DECRETA: 
 
ARTICULO 1º Declárase de Interés Municipal, el “Acto de entrega de Escrituras de la Ley 
10.830”, de la Escribanía General de Gobierno, dependiente del Ministerio de Justicia de la 
Provincia de Buenos Aires que se llevará a cabo el día viernes  24 de julio del corriente año, 
desde las 09.00 hs. hasta las 13.00 hs., en el SUM del IDUAR, ubicado en la calle Nemesio 
Álvarez N° 751, de este distrito. 



 

 

18 

 
ARTICULO 2º Autorízase a la Contaduría Municipal a librar las respectivas órdenes de pago a 
fin de solventar los gastos que demande la organización de dicho acto. 
 
ARTICULO 3º El presente Decreto será refrendado por el señor Secretario de Gobierno. 
 
ARTICULO 4º Regístrese, publíquese, notifíquese, comuníquese, cumplido, archívese.  
 
Dr. MARCELO M. GRADIN     Lic. MARIANO F. WEST 

_____________________________________________________________ 

_____________________________________________________________ 

 Decreto 2035 - Moreno, 23 de julio - Interés Municipal - Maratón “Moreno Corre 
2015”. 
 
VISTO la nota efectuada por la Subsecretaría de Planificación Deportiva y Recreación, de la 
Secretaría Privada, que originó las actuaciones administrativas N° 4078-166691-S-2015; y 
 
CONSIDERANDO que mediante la nota indicada ut supra se solicitó se declare de Interés 
Municipal la maratón “Moreno Corre - 2015 Segunda Edición”, que se llevará a cabo el dá 
domingo 20 de septiembre del corriente año, a partir de las 07.30 hs., en la Plaza Buján, sito 
en Ruta N° 7 Km. 35.5, Paso del Rey. 
 
QUE en la misma presentación se informó que la gran convocatoria percibida el año anterior, 
en la “Primera Edición”, hace suponer que este año se duplicará la participación de atletas 
de alto rendimiento y amateur, de toda la comunidad de moreno y localidades aledañas que 
quieran participar, así como también invitados especiales y funcionarios del distrito. 
 
QUE por lo expresado, resulta procedente declarar de Interés Municipal la maratón en 
cuestión. 
 
QUE el dictado del presente se hace en uso de las facultades conferidas por el Artículo N° 
108 inciso 17) del Decreto Ley N° 6769/58. 
Por ello,  
 

 
 
 



 

 

19 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL PARTIDO DE MORENO 
DECRETA 

 
ARTÍCULO 1º Declárese de Interés Municipal la maratón “Moreno Corre - 2015 Segunda 
Edición”, que se llevará a cabo el día domingo 20 de septiembre del corriente año, a partir 
de las 07.30 hs., en la Plaza Buján, sito en Ruta N° 7 Km. 35.5, Paso del Rey. 
 
ARTÍCULO 2º Autorízase a la Contaduría Municipal a librar las respectivas órdenes de pago a 
fin de solventar los gastos que demande la organización de la maratón mencionada en el 
artículo anterior. 
 
ARTÍCULO 3º El presente Decreto será refrendado por los señores Secretario de Gobierno y 
Secretario Privado. 
 
ARTÍCULO 4º Regístrese, publíquese, notifíquese. Cumplido, archívese. 
 
Dr. MARCELO M. GRADIN     Lic. MARIANO F. WEST 
Lic. JUAN M. ETCHEVERRY 

_____________________________________________________________ 

_____________________________________________________________ 

 Decreto 2036 - Moreno, 23 de julio - Interés Municipal - 12° Encuentro de las 
Provincias y su Cultura. 
 
VISTO las actuaciones obrantes en el expediente Nº 4078-166642-S-2015, iniciado por la 
Secretaría de Políticas Públicas Culturales Recreativas y Educacionales; y 
 
CONSIDERANDO que mediante la misma solicita se declare de Interés Municipal  el  “12° 
Encuentro de las Provincias y su Cultura”, que se llevará a cabo los días 10 y 11 de octubre 
del corriente año en la Plaza Dr. Buján, en este distrito.  
 
QUE las características del encuentro es poner en valor las particularidades identitarias de 
cada una de las provincias que integran nuestro país a través de su historia, literatura, 
música, danza, artesanías, religiosidad y sus comidas típicas. 
 
QUE atento a lo expuesto se considera oportuna su declaración de Interés Municipal. 
 



 

 

20 

QUE el dictado del presente se hace en uso de las facultades conferidas por el Artículo 108, 
inciso 17) del Decreto-Ley 6769/58. 
Por ello, 

 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL PARTIDO DE MORENO 

DECRETA: 
 

ARTÍCULO 1º Declárase de Interés Municipal  el “12° Encuentro de las Provincias y su 
Cultura”, a llevarse a cabo los días 10 y 11 de octubre del corriente año, en la Plaza Dr. Buján, 
de este distrito. 
 
ARTÍCULO 2º Autorizase a la Contaduría Municipal a librar las respectivas órdenes  de pago a 
fin de solventar los gastos que demande el encuentro.     
 
ARTÍCULO 3º El presente Decreto será refrendado por la señora Secretaria de Políticas 
Públicas Culturales, Recreativas y Educacionales  y el señor Secretario de Gobierno. 
 
ARTÍCULO 4º Regístrese, notifíquese, comuníquese, cumplido, archívese. 
 
Dr. MARCELO M. GRADIN     Lic. MARIANO F. WEST 
Lic. NATALIA KISMAN 

_____________________________________________________________ 

_____________________________________________________________ 
 

 Decreto 2044 - Moreno, 24 de julio - Interés Municipal - Festival Familiar y 
Cultural. 
 
VISTO la nota efectuada por la Jefatura de Programa Ceremonial; y 
 
CONSIDERANDO que mediante la misma solicita se declare de Interés Municipal el Festival 
Familiar y Cultural. 
 
QUE el mismo es organizado por el Movimiento Popular Manuel Dorrego, en el marco de las 
vacaciones de invierno. 
 



 

 

21 

QUE dicho evento se realizará el domingo 26 de julio del corriente año, en el horario de 
10.00 hs. a 18.00 hs., en el predio ubicado en la calle Chile, entre Honduras y Joaquín V. 
González, del barrio Yaraví, de este partido. 
 
QUE dada la importancia del mismo, se estima procedente su declaración de Interés 
Municipal. 
 
QUE el presente se dicta en uso de las facultades conferidas por el Artículo 108, inciso 17) 
del Decreto Ley 6769/58. 
Por ello, 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL PARTIDO DE MORENO 
DECRETA 

 
ARTÍCULO 1º Declárase de Interés Municipal el Festival Familiar y Cultural, organizado pore 
el Movimiento Popular Manuel Dorrego en el marco de las vacaciones de invierno que se 
realizará el día domingo 26 de julio del corriente año, en el horario de 10.00 hs. a 18.00 hs., 
en el predio ubicado en la calle Chile, entre Honduras y Joaquín V. González, del barrio 
Yaraví, de este partido. 
 
ARTÍCULO 2º Autorízase a la Contaduría Municipal a librar las órdenes de pago a fin de 
solventar los gastos que emerjan del evento. 
 
ARTÍCULO 3º El presente Decreto será refrendado por el señor Secretario de Gobierno. 
 
ARTÍCULO 4º Regístrese, publíquese, notifíquese, comuníquese, cumplido, archívese. 
 
Dr. MARCELO M. GRADIN     Lic. MARIANO F. WEST 

_____________________________________________________________ 

_____________________________________________________________ 

 Decreto 2045 - Moreno, 24 de julio - Interés Municipal - Aniversario del 
Centenario del Club y Biblioteca Mariano Moreno. 
 
VISTO la nota efectuada por la Jefatura de Programa Despacho Unidad Intendente, que 
originó las actuaciones administrativas N° 4078-166418-J-2015; y 
 



 

 

22 

CONSIDERANDO que mediante la nota indicada ut supra se solicitó se declare de Interés 
Municipal el “Aniversario del Centenario del Club y Biblioteca Mariano Moreno”, cuyos 
eventos de celebración se realizarán los días 30 y 31 de agosto del corriente año. 
 
QUE a fs 3, la misma dependencia informó que con motivo del aniversario número 100° del 
Club y Biblioteca Mariano Moreno, se realizará una misa con festival artístico el día domingo 
30 de agosto, de 10 a 18hs., y una cena institucional en las instalaciones del Club, sito en las 
calles Padre Fahy y San Luis, el día lunes 31 de 18 a 24 hs.  
 
QUE resulta procedente declarar de Interés Municipal el Aniversario del Club en cuestión. 
 
QUE el dictado del presente se hace en uso de las facultades conferidas por el Artículo N° 
108 inciso 17) del Decreto Ley N° 6769/58. 
Por ello,  
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL PARTIDO DE MORENO 
DECRETA 

 
ARTÍCULO 1º Declárese de Interés Municipal el “Aniversario del Centenario del Club y 
Biblioteca Mariano Moreno”, cuyos eventos de celebración se realizarán los días 30 y 31 de 
agosto del corriente año. 
 
ARTÍCULO 2º El presente Decreto será refrendado por los señores Secretario de Gobierno y 
Secretario Privado. 
 
ARTÍCULO 3º Regístrese, publíquese, notifíquese. Cumplido, archívese. 
 
Dr. MARCELO M. GRADIN     Lic. MARIANO F. WEST 
Lic. JUAN M. ETCHEVERRY 

_____________________________________________________________ 

_____________________________________________________________ 
 

 

 

 

 



 

 

23 

 Decreto 2046 - Moreno, 24 de julio - Interés Municipal - Ciclos “Moreno Canta” y 
“Moreno Danza”. 
 
VISTO la nota efectuada por la Secretaría de Políticas Públicas, Culturales, Recreativas y 
Educacionales, que originó las actuaciones administrativas N° 4078-166484-S-2015; y 
 
CONSIDERANDO que mediante la nota indicada ut supra se solicitó se declare de Interés 
Municipal los ciclos “Moreno Canta” y “Moreno Danza”, que se llevarán a cabo en el Teatro 
Municipal Leopoldo Marechal de Moreno, durante los meses de agosto, septiembre, 
octubre, noviembre y diciembre del corriente año. 
 
QUE en dichos ciclos participarán distintos grupos musicales y cuerpos de danzas de nuestro 
distrito, que interpretarán diferentes géneros, como ser, música clásica, folklore, tango jazz y 
cuarteto. 
 
QUE los ciclos mencionados tienen por finalidad promover y difundir el trabajo de artistas 
locales. Con este fin, el Teatro Municipal representa el mejor escenario de exhibición, puesto 
que se trata de un espacio técnicamente equipado para que puedan lucirse cada una de las 
propuestas artísticas.   
 
QUE por lo expresado, resulta procedente declarar de Interés Municipal los ciclos en 
cuestión. 
 
QUE el dictado del presente se hace en uso de las facultades conferidas por el Artículo N° 
108 inciso 17) del Decreto Ley N° 6769/58. 
Por ello,  

EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL PARTIDO DE MORENO 
DECRETA 

 
ARTÍCULO 1º Declárese de Interés Municipal los ciclos de “Moreno Canta” y “Moreno 
Danza”, que se llevarán a cabo en el Teatro Municipal Leopoldo Marechal de Moreno, 
durante los meses de agosto, septiembre, octubre, noviembre y diciembre del corriente año. 
 
ARTÍCULO 2º Autorizase a la Contaduría Municipal a librar las respectivas órdenes de pago a 
fin de solventar los gastos que demande la organización de los ciclos mencionados en el 
artículo anterior.   
 



 

 

24 

ARTÍCULO 3º El presente Decreto será refrendado por el señor Secretario de Gobierno y la 
señora Secretaria de Políticas Públicas, Culturales, Recreativas y Educacionales. 
 
ARTÍCULO 4º Regístrese, publíquese, notifíquese. Cumplido, archívese. 
 
Dr. MARCELO M. GRADIN     Lic. MARIANO F. WEST 
Lic. NATALIA KISMAN 

______________________________________________________________
____________________________________________________________ 

 Decreto 2059 - Moreno, 27 de julio - Interés Municipal - Entrega de Diplomas, 
Egresados FINES II. 
 
VISTO la nota efectuada por la Jefatura de Programa Ceremonial; y 
 
CONSIDERANDO que mediante la misma solicita se declare de Interés Municipal el Acto de 
Entrega de Diplomas a los alumnos egresados del Plan FinES 2, de la Asociación Civil 
Emprendimiento Social y Cultural “La Abanderada”. 
 
QUE el mismo se realizará el día martes 28 de julio de 2015, a las 19.00 horas en el CCP (Club 
de Caza y El Puma), ubicado en Martín Fierro y Ruta 25, de este partido. 
 
QUE dada la importancia del mismo, se estima procedente su declaración de Interés 
Municipal. 
 
QUE el presente se dicta en uso de las facultades conferidas por el Artículo 108, inciso 17) 
del Decreto Ley 6769/58. 
Por ello, 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL PARTIDO DE MORENO 
DECRETA: 

 
ARTÍCULO 1º Declárase de Interés Municipal el “Acto de Entrega de Diplomas a los alumnos 
egresados del Plan Nacional FinES 2, de la Asociación Civil Emprendimiento Social y Cultural 
“La Abanderada”. El mismo se realizará el día martes 28 de julio del corriente año a las 19.00 
horas en el CCP (Club de Caza y El Puma), ubicado en Martín Fierro y Ruta 5, de este distrito. 
 



 

 

25 

ARTÍCULO 2º Autorízase a la Contaduría Municipal a librar las respectivas órdenes de pago a 
fin de solventar los gastos que emerjan del evento. 
 
ARTÍCULO 3º El presente Decreto será refrendado por el señor Secretario de Gobierno. 
 
ARTÍCULO 4º Regístrese, publíquese, notifíquese, comuníquese. Cumplido, archívese.-  
 
Dr. MARCELO M. GRADIN     Lic. MARIANO F. WEST 

______________________________________________________________
______________________________________________________________ 

 Decreto 2076 - Moreno, 27 de julio - Interés Municipal - Entrega de Medallas, 
Diplomas y Kits Escolares a niños egresados de los CDI y CAI de Moreno. 
 
VISTO la nota efectuada por la Secretaría Desarrollo Social, que originó las actuaciones 
administrativas N° 4078-166558-S-2015; y 
 
CONSIDERANDO que mediante la nota indicada ut supra se solicitó se declare de Interés 
Municipal la “Entrega de medallas, diplomas y kits escolares a los niños y niñas de cinco (5) 
años que egresan de los CDI y CAI de Moreno”, que se desarrollará durante los meses de 
noviembre y diciembre del corriente año, en los centros de Desarrollo Infantil de este 
Distrito. 
 
QUE a fs. 1 y 2 del Expediente de marras, luce detalle de la cantidad de egresados y el lugar 
del evento, que comenzarán a realizarse a partir del 1° de noviembre del corriente año. 
 
QUE por lo expresado, resulta procedente declarar de Interés Municipal los actos de entrega 
indicados en el precedente. 
 
QUE el dictado del presente se hace en uso de las facultades conferidas por el Artículo N° 
108 inciso 17) del Decreto Ley N° 6769/58. 
Por ello,  
 

 
 
 
 
 



 

 

26 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL PARTIDO DE MORENO 
DECRETA 

 
ARTÍCULO 1º Declárese de Interés Municipal la “Entrega de medallas, diplomas y kits 
escolares a los niños y niñas de cinco (5) años que egresan de los CDI y CAI de Moreno”, que 
se desarrollará durante los meses de noviembre y diciembre del corriente año, en los 
centros de Desarrollo Infantil de este Distrito, acorde el siguiente detalle: 
 

INSTITUCIÓN CUPO 

CAI La Casita 20 

CAI Mi Ilusión 60 

CAI La Casita de Sebastián 25 

CAI San Juan Bosco 30 

CAI Casa de la Mujer y la Familia 30 

CDI María de Luján 30 

CDI Los Grillitos 20 

CDI Casita Feliz 60 

CDI San Cayetano 50 

CDI Santa Elena 70 

TOTAL DE EGRESADOS 395 

 
ARTÍCULO 2º Autorizase a la Contaduría Municipal a librar las respectivas órdenes de pago a 
fin de solventar los gastos que demande la organización de los eventos detallados en el 
artículo anterior.   
 
ARTÍCULO 3º El presente Decreto será refrendado por el señor Secretario de Gobierno y la 
señora Secretaria de Desarrollo Social. 
 
ARTÍCULO 4º Regístrese, publíquese, notifíquese. Cumplido, archívese. 
 
Dr. MARCELO M. GRADIN     Lic. MARIANO F. WEST 
Lic. MARÍA V. SVERDLICK 
 

 
 
 
 
 



 

 

27 

 

OTROS DECRETOS:         
 
1937/15: Declárase de Interés Municipal, la “participación en el Consejo Provincial de Niñez 
y Adolescencia (CPNyA)” de la Licenciada María Victoria Sverdlick, D.N.I. 18.519.065, Legajo 
N° 9284, Secretaria de Desarrollo Social en carácter de Consejera Titular y el Licenciado 
Román Eduardo Pacheco, D.N.I. 13.212.692, Legajo N° 8962, Subsecretario de Protección 
Integral de Derechos de Niñez, Adolescencia y Juventud, en carácter de Consejero Suplente, 
que se llevará a cabo los días 13 y 14 de julio del corriente año, en la Ciudad de Mar del 
Plata. 
 
1944/15: Contratase al señor Aníbal Eduardo Forcada para su actuación en el evento de la 
proyección de la película, “El Blues de Plomos”, que se llevará a cabo el día 11 de julio del 
corriente año a partir de las 19.00 hs. en el Teatro Municipal Leopoldo Marechal, de este 
distrito. - Interés Municipal - Decreto N° 1719/15. 
 
1995/15: Adjudicación de la ejecución de la obra “Construcción Hogar de Protección 
Integral para mujeres en situación de Violencia” - Expediente 4078-160882-S-15. 
 
 

 

ORDENANZAS:          

  Ordenanza N° 5.543/15 
 
VISTO lo peticionado por el Sr. Concejal Pedro Javier Camps en virtud de lo normado por la 
Ley 11.093 de esta Provincia que establece el mes del árbol; y 
 
CONSIDERANDO que resulta criterio compartido de los miembros de esta Comisión en darle 
adecuado tratamiento a todas las iniciativas que resulten contestes con los fines de la norma 
precitada. 



 

 

28 

 
POR TODO ELLO, el Honorable Concejo Deliberante, en uso de sus atribuciones legales, 
sanciona la siguiente: 
 

ORDENANZA N° 5.543/15 
 
ARTÍCULO 1º Fijar durante la última semana del mes de agosto de cada año calendario La 
Semana del Árbol Nativo del Municipio de Moreno. 
 
ARTÍCULO 2º Adoptar por parte de las autoridades que correspondan las medidas necesarias 
a fin de implementar actividades de difusión y concientización sobre el tema de referencia. 
 
ARTÍCULO 3º Comuníquese al Departamento Ejecutivo, regístrese y archívese. 
 
SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE MORENO, 24 DE JUNIO DE 
2015. 
 
CARLOS COPPOLARO     JOSÉ LUIS BARREIRO 
Secretario      Presidente 
 
Promulgada por Decreto 1862/15. 

_____________________________________________________________ 
_____________________________________________________________ 
 

  Ordenanza N° 5.545/15 
 
VISTO las actuaciones obrantes en el expediente N° 4078-163976-S-15; y 
 
CONSIDERANDO las mismas se refieren a la firma del Acuerdo del Marco de Adhesión al 
Programa de Saneamiento de la Cuenca del Rio Reconquista, suscripto entre el Comité de 
Cuenca del Rio Reconquista (COMIREC), representado por el Sr. Presidente del Comité Lic. 
Alejandro Gaspar Arlia y nuestra Comuna, representada por el señor Intendente Municipal, 
Lic. Mariano Federico West. 
 
QUE el presente acuerdo tiene por objeto recuperar la calidad ambiental de la Cuenca del 
Rio Reconquista a través de un Plan de Gestión Integral que priorice acciones impulsoras en 
ese sentido. 
 



 

 

29 

QUE el mismo se implementará conjuntamente con el Gobierno de la Provincia de Buenos 
Aires y el Banco Interamericano de Desarrollo. 
 
POR TODO ELLO, el Honorable Concejo Deliberante, en uso de sus atribuciones legales, 
sanciona la siguiente: 
 

ORDENANZA N° 5.545/15 
 
ARTÍCULO 1º Homológase la firma del Acuerdo de Adhesión al Programa de Saneamiento 
Ambiental dela Cuenca del Rio Reconquista, suscripto entre el Comité de Cuenca del Rio 
Reconquista (COMIREC), que se encuentra representado por el Sr. Presidente del Comité Lic. 
Alejandro Gaspar Arila y nuestra Comuna, representada por el señor Intendente Municipal, 
Licenciado Mariano Federico West. 
 
ARTÍCULO 2º Autorizase al Departamento Ejecutivo a la firma de las Addendas y Protocolos 
Adicionales relacionados con el Acuerdo Marco. 
 
ARTÍCULO 3º Autorizase a la Dirección de Presupuesto Municipal a realizar las adecuaciones 
necesarias a los fines de dar cumplimiento de la presente Ordenanza. 
 
ARTÍCULO 4º Comuníquese al Departamento Ejecutivo, regístrese y archívese. 
 
SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE MORENO, 08 DE JULIO DE 
2015. 
 
CARLOS COPPOLARO      JOSÉ LUIS BARREIRO 
Secretario       Presidente 
 
Promulgada por Decreto N° 1963/15. 

_____________________________________________________________ 
_____________________________________________________________ 
 

  Ordenanza N° 5.547/15 
 
VISTO Y CONSIDERANDO la realización del Campeonato Panamericano de Pool, que se 
realizará en el Club El Trébol de Moreno desde el 14 al 21 de julio del corriente año, 
organizado en conjunto por la Confederación Panamericana de Billar, Federación Argentina 
de Aficionados al Billar y Trébol Pool Moreno. 
 



 

 

30 

QUE la sede del evento tendrá lugar en nuestra querida Ciudad de Moreno, en la Avda. 
Bartolomé Mitre 3080 esquina Rivadavia. 
 
QUE el evento contará con la participación de deportistas provenientes de todo el 
continente. 
 
QUE de éste campeonato, se clasifican los billaristas para el Campeonato Mundial en esta 
especialidad 2015-2016.  
 
QUE es sumamente importante fomentar la competencia y confraternidad de nuestra 
región. 
 
QUE se disputan los Campeonatos Panamericanos de Pool Bola 8, Bola 9 y Bola 10, 2015, 
categorías Juveniles y Máxima (femenino y masculino). 
 
POR TODO ELLO, el Honorable Concejo Deliberante, en uso de sus atribuciones legales, 
sanciona la siguiente: 
 

ORDENANZA N° 5.547/15 
 
ARTÍCULO 1º Declárese de Interés Municipal el Campeonato Panamericano de Pool, que se 
realizará desde el 14 al 21 de julio del corriente año, en el Club El Trébol de Moreno, sito en 
Bartolomé Mitre 3080 esquina Rivadavia de nuestro distrito. 
 
ARTÍCULO 2º Comuníquese al Departamento Ejecutivo, regístrese y archívese. 
 
SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE MORENO, 08 DE JUNIO DE 
2015. 
 
CARLOS COPPOLARO      JOSÉ LUIS BARREIRO 
Secretario       Presidente 
 
Promulgada por Decreto N° 1965/15. 
 
 
 
 
 
 



 

 

31 

 
 

OTRAS ORDENANZAS:        
 
5.546/15: Homologase el Convenio celebrado entre el Consejo Nacional de Coordinación de 
Políticas Sociales de la Presidencia de la Nación, a través de la Comisión Nacional Asesora 
para la Integración de las Personas con Discapacidad - CONADIS, y el Municipio de Moreno, 
en el marco del “Programa Transporte Institucional”, y cuyo trámite corresponde al 
Expediente Administrativo N° 4078-164228-S-2015.  
 
 

 

ADJUDICACIONES:         
 
CONCURSOS DE PRECIOS 
 

Nº Detalle Expediente 

40/15 Provisión de Cámaras de Vigilancia 4078-162453-J-15 

51/15 Provisión de Alimentos 4078-164392-J-15 

56/15 Provisión de Electrobisturí 4078-164933-J-15 

60/15 Provisión de Cableado Subterráneo Cámaras de Seguridad 4078-164984-J-15 

63/15 Provisión de PC Armadas 4078-164985-J-15 

64/15 Provisión de Alimentos 4078-165068-J-15 

66/15 Provisión de Alimentos 4078-164839-J-15 

67/15 Provisión de Indumentaria de Trabajo 4078-16526-J-15 

69/15 Provisión de Muebles de Oficina 4078-165262-J-15 

70/15 Provisión de Carpa Estructural 4078-165909-J-15 

71/15 Provisión de Lámparas de Sodio 4078-165394-J-15 

72/15 Provisión de Electrodomésticos 4078-165534-J-15 

73/15 Provisión de Frazadas Polar 4078-165392-J-15 

76/15 Provisión de Alimentos 4078-165911-J-15 

78/15 Provisión de Materiales de Construcción 4078-166245-J-15 

 



 

 

32 

LICITACIONES PRIVADAS 
 

Nº Detalle Expediente 

40/15 Alquiler de Camiones 4078-160994-J-15 

43/15 Provisión de Equipos de Iluminación 4078-164198-J-15 

44/15 Construcción y Remodelación de Plaza 4078-163027-J-15 

60/15 Provisión de Trofeos 4078-165545-J-15 

63/15 Alquiler de Pala Retroexcavadora 4078-165350-J-15 

65/15 Construcción de Cuneta 4078-166276-J-15 

66/15 Provisión de Balastro 4078-165543.-J-15 

69/15 Bacheo en Hormigón 4078-166731-J-15 

 
LICITACIONES PÚBLICAS 
 

Nº Detalle Expediente 

12/15 Ejecución de Obra “Polideportivo Moreno Norte” 4078-161833-S-15 

 
 
CONTRATACIONES DIRECTAS 
 

Decreto Detalle Expediente 

1923/15 Seguro de Riego de Trabajo - Provincia ART S.A. 4078-160089-C-15 

1939/15 Provisión de Combustible Gas Oíl -EMFACO S.A. 4078-166167-J-15 

1956/15 Mantenimiento de Software - Compubeccar S.A. 4078-166076-J-15 

1998/15 Provisión de Combustible Gas Oíl - EMFACO S.A. 4078-166438-S-15 

 

 

RESOLUCIONES DE GOBIERNO        
 
BAJAS 
 

Nº Detalle 

1302 Baja Cta. Com. Venta de Ropa Infantil de Silvia Olmedo 

1328 Baja Cta. Com. Venta de Artículos de Iluminación y otros de Alfredo Leguiza 
1329 Baja Cta. Com. Pañalera de Edda Iturre 



 

 

33 

Nº Detalle 

1330 Baja Cta. Com. Rotisería de José Estrada 
1331 Baja Cta. Com. Tienda de Héctor Marín 
1391 Baja Cta. Com. Salón de Fiestas Infantiles de Marta Ferrari 
1392 Baja Cta. Com. venta de Repuestos de Bicicletas de Martin Miranda 
1393 Baja Cta. Com. Óptica de Valeria Cicolini 
1394 Baja Cta. Com. Mueblería de Daniel Ramírez 
1395 Baja Cta. Com. Venta de Muebles de César Galarza 
1396 Baja Cta. Com. Peluquería de Flavio Crifaci 
1397 Baja Cta. Com. Instituto de Belleza de Leonor Vallejo 
1398 Baja Cta. Com. Escuela de Danza de Javier Trimarchi 
1399 Baja Cta. Com. Panadería de Ana Chechia 
1400 Baja Cta. Com. Taller Mecánico de Damián Garnica 
1401 Baja Cta. Com. Óptica y Artículos de Fotografía de Ariel Rodríguez 
1402 Baja Cta. Com. Despensa y otros de Ricardo Abruzzese 
1403 Baja Cta. Com. Granja y otros de Horacio Melo 
1404 Baja Cta. Com. Salón de Expresión Corporal de Adolfo Mello Álvarez 
1405 Baja Cta. Com. Venta de Autos de Chatel S.A. 
1406 Baja Cta. Com. Almacén y otros de María Vaccaro 
1407 Baja Cta. Com. Almacén de Verónica Ludueña 
1408 Baja Cta. Com. Almacén y otro de Fabián Knoll 
1409 Baja Cta. Com. Parrilla y otro de Osvaldo Guiñazú 
1410 Baja Cta. Com. Ingeniería y otros de Montaje Termocanicos de Germano S.A. 
1411 Baja Cta. Com. Gomería de José Otamendi 
1412 Baja Cta. Com. Ferretería de Carmen Cipollone 
1413 Baja Cta. Com. Kiosco de Inés Blanco  
1414 Baja Cta. Com. Depósito de Bebidas de Carlos Cerquetella 
1415 Baja Cta. Com. Verdulería de Lorenzo Díaz 
1416 Baja Cta. Com. Librería y Kiosc de Cintia Sal 
1417 Baja Cta. Com. Agencia de Remis de José De La Quintana 

1418 Baja Cta. Com. Kiosco de Elsa del Valle  
1419 Baja Cta. Com. Venta de Sanitarios de Sanitarios Moreno S.R.L. 
1420 Baja Cta. Com. Venta de Artículos de Regalos de Novogoard S.A. 
1421 Baja Cta. Com. Tienda de Novogoard S.A. 
1422 Baja Cta. Com. Copetín al Paso de Novogoard S.A. 
1423 Baja Cta. Com. Tienda de María del Carmen Noguera 
1424 Baja Cta. Com. Tienda de María del Carmen Noguera 
1425 Baja Cta. Com. Tienda de María del Carmen Noguera 
1426 Baja Cta. Com. Venta de Películas de María del Carmen Noguera 



 

 

34 

Nº Detalle 

1427 Baja Cta. Com. Venta de Jugos y otros de María del Carmen Noguera 
1428 Baja Cta. Com. Kiosco de María del Carmen Noguera 
1429 Baja Cta. Com. Lencería de María del Carmen Noguera 
1430 Baja Cta. Com. Tienda de Novogoard S.A. 
1431 Baja Cta. Com. Panadería de Novogoard S.A. 
1432 Baja Cta. Com. Remisería de ;ario Alegre 
1433 Baja Cta. Com. Venta de Ropa de María del Carmen Noguera 
1434 Baja Cta. Com. Tienda de María del Carmen Noguera 
1435 Baja Cta. Com. Tienda de María del Carmen Noguera 
1436 Baja Cta. Com. Tienda de Mario Alegre 
1437 Baja Cta. Com. Venta de Películas y otros de Mario Alegre 
1438 Baja Cta. Com. Venta de Artículos de Regalo de María del Carmen Noguera 
1439 Baja Cta. Com. Lencería de Novogoard S.A. 
1440 Baja Cta. Com. Venta de Ropa de Novogoard 
1441 Baja Cta. Com. Venta de Ropa de Juan López 
1442 Baja Cta. Com. Tienda de María del Carmen Noguera 
1443 Baja Cta. Com. Copetín al Paso de Novogoard S.A. 
1444 Baja Cta. Com. Tienda de Novogoard S.A. 
1445 Baja Cta. Com. Copetín al Paso de Novogoard S.A. 
1446 Baja Cta. Com. Kiosco de Pacífico Comercial S.R.L. 

1447 Baja Cta. Com. Tienda de Mario Alegre 

1448 Baja Cta. Com. Tienda de María del Carmen Noguera 

1449 Baja Cta. Com. Panadería de María del Carmen Noguera 

1450 Baja Cta. Com. Panadería de María del Carmen Noguera 

1451 Baja Cta. Com. Tienda de María del Carmen Noguera 

1452 Baja Cta. Com. Venta de Productos de Granja de José Mazzulla 

1503 Baja Cta. Com. Tienda de María del Carmen Noguera 

1504 Baja Cta. Com. Elaboración Artesanal de Productos Panificados de  

 
HABILITACIONES 
 

Nº Detalle 

1303 Habilitación Comercio Venta de Artículos de Limpieza y otros de María Castro 

1304 Habilitación Comercio Parrilla y otros de Juan Arbelo 
1305 Habilitación Comercio Juguetería de Altoletole S.R.L. 
1306 Habilitación Comercio Venta de Servicios de TV Digital de Pablo Correa 
1307 Habilitación Comercio Deposito de Productos Alimenticios de Federico Engel 
1308 Habilitación Comercio Bar y Panchería de Carlos López 



 

 

35 

Nº Detalle 

1309 Habilitación Comercio Estacionamiento de Patricia Celeste 
1310 Habilitación Comercio Estación de Servicio de Lucía Ferro 
1311 Habilitación Comercio Fábrica de Escobillas de Carbón de Cía. Fabril de Carbones  
1312 Habilitación Comercio Tienda de Ester Nicosia 
1313 Habilitación Comercio Bar sin Espectáculo de María Domínguez  
1314 Habilitación Comercio Almacén y otro de Ignacio Viola y otro S.H.  
1315 Habilitación Comercio Peluquería de Soledad Barrientos Ponce 
1316 Habilitación Comercio Agencia de Lotería de Ariel Ardino 
1317 Habilitación Comercio Venta de Leña y otro de Carlos González 
1318 Habilitación Comercio Despensa y Fiambrería de Alicia Benítez 
1319 Habilitación Comercio Venta de Sanitarios de María García Maneiro y Pablo Fosco 
1320 Habilitación Comercio Lencería y otros de Mirtha Centurión 
1321 Habilitación Comercio Venta por Mayor y otros de Beatriz Pristo 
1322 Habilitación Comercio Diagnóstico por Imágenes de Diagnóstico Tesla S.R.L. 
1343 Habilitación Comercio Agencia de Remis de Luis Barbado  
1344 Habilitación Comercio Ferretería de Luis Francese  
1345 Habilitación Comercio Agencia de Remis de Carlos Taborda 
1346 Habilitación Comercio Papelera y otro de Carmelo Nicotra 
1347 Habilitación Comercio Zapatería de Mirta Frutos 
1348 Habilitación por Traslado Comercio Verdulería de Víctor Uño  
1349 Habilitación Comercio Parrilla y otros de Villanello S.R.L. 
1350 Habilitación Comercio Peluquería y otro de Matías Della Nave 

1351 Habilitación Comercio Elaboración y Venta de Pan de Edgardo Nelmon 
1352 Habilitación Comercio Criadero de Aves de Hugo Roth y Juan Gerber S.H. 
1353 Habilitación Comercio Venta de Ropa para Chicos de Sandra Flores 
1354 Habilitación Comercio Agencia de Lotería y otros de Vanina Olivera 
1355 Habilitación Comercio Gestoría de Trámites para Inmigrantes de Lorena Giménez 
1356 Habilitación Comercio Despensa y otros de Vanina Olivera 
1364 Habilitación Comercio Supermercado de Baoyong Zhou 
1472 Habilitación Comercio Servicios Inmobiliarios de Mario Perrone 
1477 Habilitación Comercio Óptica de Ignacio Roldán Verges 
1478 Habilitación Comercio Farmacia de Diego Segault 
1483 Habilitación Comercio Consultorio Odontológico de Luis Rojas 
1484 Habilitación Comercio Inmobiliaria de Gustavo Teruya 
1485 Habilitación Comercio Inmobiliaria de Ramón Mateo 
1486 Habilitación Comercio Salón de Fiestas de Claudia Morales 
1487 Habilitación Comercio Regalería y otro de Angélica Díaz 
1488 Habilitación Comercio Lencería de Luis Rosa 



 

 

36 

Nº Detalle 

1489 Habilitación Comercio Granja de Rodrigo Ramírez 
1490 Habilitación Comercio Salón de Fiestas Infantiles de Marcela Trubba 
1491 Habilitación Comercio Consultorios Médicos de María Escriba 
1492 Habilitación Comercio Peluquería y otros de Beatriz Quiroga 
1493 Habilitación Comercio Tienda de Héctor Hassad 
1494 Habilitación Comercio Inmobiliaria de Norma Giordano 
1495 Habilitación Comercio Armado de Aberturas de Néstor Lettiere 
1496 Habilitación Comercio Venta de Insumos de Computación de Claudia Keznez 
1497 Habilitación Comercio Taller de Costura de Carmen Garnica 
1498 Habilitación Comercio Venta de Insumos Alimenticios de María Castañeda 
1499 Habilitación Comercio Servicio de Diseño Gráfico de Claudia Ibarra 
1500 Habilitación Comercio Juguetería y otro de Omar Vartolo 
1501 Habilitase a María Tempestrini a Instalar Cartel Publicitario 
1502 Habilitación Comercio Estudio Jurídico de Nicolás Caveri 
 
PERMISOS 
 

Nº Detalle 

1300 Permiso para Ocupación de Vía Pública a Diego Russo 

1333 Permiso para servicio de Tte. Escolar a Adrián Carino 
1334 Permiso para servicio de Remis a Jonás Pacheco Torres 
1335 Permiso para servicio de Remis a Daniel Zelaya 
1336 Permiso para servicio de Tte. Sustancias Alimenticias Vehículo Dominio LNH-319 
1357 Permiso para Ocupación de Vía Pública a Ricardo Boubeta 
1358 Permiso para Ocupación de Vía Pública a María Sobral 
1359 Permiso para Instalar Stand a Omar Battistelli 
1360 Permiso para Régimen de Economía Social a Felipe Leguizamón 
1361 Permiso para Régimen de Economía Social a Nélida Reyes 
1362 Permiso para Régimen de Economía Social a Elsa del Valle Díaz 
1378 Permiso para servicio de Tte. Sustancias Alimenticias Vehículo Dominio MNZ-862 
1379 Permiso para servicio de Remis a Carmen Espinoza 
1380 Permiso para servicio de Tte. Sustancias Alimenticias Vehículo Dominio OFX-452 
1381 Permiso para servicio de Tte. Sustancias Alimenticias a Asociación Civil Andar 
1382 Permiso para Ocupación de Vía Pública a Víctor Ocampo 
1383 Permiso para Ocupación de Vía Pública a Lucas Borani 
1384 Permiso para Ocupación de Vía Pública a Emilio Cinella 
1385 Permiso para Ocupación de Vía Pública a Villanello S.R.L. 
1386 Permiso para Ocupación de Vía Pública a Germán Candondeo 



 

 

37 

Nº Detalle 

1387 Permiso para Ocupación de Vía Pública a Micaela Tisne 
1388 Permiso para Régimen de Economía Social a Gloria Agüero 
1389 Permiso para Régimen de Economía Social a Norma González 
1390 Permiso para Régimen de Economía Social a Mirta Viguoli 
1458 Permiso para Régimen de Economía Social a Rosa Cantero 
1459 Permiso para servicio de Remis Especial a Andrés Otero 
1460 Permiso para servicio de Régimen de Economía Social a Walter Ruiz 
1461 Permiso para servicio de Régimen de Economía Social a Blanco Hogar S.H. 
1462 Permiso para servicio de Tte. Carga Gral. Constructora Country S.R.L. 
1464 Permiso para Ocupación de Vía Pública a Roberto Aramburu 
1465 Permiso para Régimen de Economía Social a Julio Juárez 
1466 Permiso para Régimen de Economía Social a Teresa Beltrán 
1467 Permiso para Régimen de Economía Social a Rosalina Pinto 
1468 Permiso para Régimen de Economía Social a Hugo Sacroisky 
1469 Permiso para Instalar Stand a American Baby Pop S.A. 
1470 Permiso para servicio de Tte. Escolar a Asociación Civil Andar 
1471 Permiso para servicio de Remis a Cristián Fernández 
1505 Permiso para servicio de Tte. Carga Gral. Vehículo Dominio RBY-513 
1506 Permiso para Régimen de Economía Social a Carlos Laghi 
1507 Permiso para Régimen de Economía Social a Calia Romero 
1508 Permiso para servicio de Tte. Sustancias Alimenticias a Héctor Pérez 
1509 Permiso para servicio de Remis a Franco Idigoras 
1510 Permiso para Instalar Stand a Leandro Rómbola 
1511 Permiso para Ocupación de Vía Pública a Luis Bazán Trujillo 
1512 Permiso para Ocupación de Vía Pública a Carlos López 
1513 Permiso para Ocupación de Vía Pública a Andrea Gómez 
1514 Permiso para Ocupación de Vía Pública a Blanca Rustignoli 
1515 Permiso para servicio de Tte. Carga Gral. Vehículo Dominio VVF-445 
1516 Permiso para Ocupación de Vía Pública a Oscar Gregnoli 
1517 Permiso para Ocupación de Vía Pública a Rosa Laura Guerra 
1518 Permiso para Ocupación de Vía Pública a Eduardo Nunez 
1519 Permiso para Ocupación de Vía Pública a Fabián Trubunati 
 
 
 
 
 
 



 

 

38 

RADICACIONES INDUSTRIALES 
 

Nº Detalle 

1377 Radicación Industrial Establecimiento Taller Modelos Bs. As. S.A. 

1455 Radicación Industrial Establecimiento PlegMetal S.R.L. 
1456 Radicación Industrial Establecimiento Rosabaco S.A. 
1479 Radicación Industrial Establecimiento American Clips S.H. 
1480 Radicación Industrial Establecimiento SAMET S.A. 
1481 Radicación Industrial Establecimiento Tecnotap S.A. 
 
OTRAS RESOLUCIONES 
 

Nº Detalle 

1325 Transferencia Fondo Comercio Autoservicio a favor de Sainfeng Xue 

1326 Transferencia Fondo Comercio Despensa a favor de Yangyang Lin 

1332 Alta Vehículo Dominio HEY-450 Remis 

1341 Transferencia Fondo Comercio Venta de Pollos y otros a favor de María Veleiro 

1342 Transferencia Fondo Comercio Carnicería y otros a favor de Guonfeng Cai 

1365 Alta Vehículo Dominio EIZ-482 Tte. Escolar 

1366 Reactívese Maxikiosco de Beatriz Peralta 

1374 Anexo de Cafetería y otros a comercio Rotisería de Víctor Ocampo 

1375 Transferencia Fondo Comercio Chapa y Pintura a favor de Taller Benítez S.R.L. 

1376 Transferencia Fondo Comercio Tejedoría a favor de TEX Frey S.A. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

 

39 

TELÉFONOS ÚTILES 
 

Municipalidad de Moreno 
TEL.: 0237- 4620001 (Conmutador) 

Atención las 24 horas. 
 

Defensa Civil 
Directo: 103. 

 
Dirección Defensa al Consumidor 
Bartolomé Mitre y De La Quintana 

Lunes a Viernes 8.00 a 14.00 hs. 
0800-222-5673. 

 
Antirrábico Municipal 

Concordia 1721 
Bº Asunción. 

TEL.: 0237- 462-6331. 
 

Def. Desc. Casa de Justicia 
Echeverría 1545 y Puccini 

Localidad: Trujui – Moreno. 
TEL: 0237-481-5062. 

 
Dirección Gral. de Cultura 

Dr. Vera 247 – Moreno Centro. 
TEL.: 0237- 462-2144/466-4433. 

 
Subsec. Cementerio Col. Palacio. 

Güemes y Belisario Roldán. 
TEL.: 0237- 462-0608. 

 
Sria. de Tránsito  y Transporte Local. 

Joly 2844. 
Lunes a Viernes: 7.15 a 18.00 horas. 

Sábados: 8.00 a 13.00 horas 
TEL.: 0237- 462-6136. 

 
R.E.M. (Red de Emergencias Médicas) 

Directo: 107  - Edificio Kennedy 
Administración TEL: 0237- 468-6792/99. 

 
Dirección Gral. de Ent. Intermedias 

Bmé. Mitre 1080 
TEL.: 0237- 462- 1060/ 460-0029. 

 
Obras Públicas (Prog. At. al Vecino) 

TEL: 0800- 666-7366 
Lunes a Viernes: 8 a 17 hs. 

 
Maternidad de Trujui 

Mazza y Albatros (Trujui). 
TEL.: 0237-  481-9279 

0237- 481-1460. 
 

I.D.U.A.R. 
Nemesio Álvarez 571 
Avda. Libertador 710 

TEL.: 0237- 466-4324/466-4325 
0237- 463-5122 

Lunes a Viernes: 8 a 14 hs. 
 

I.M.D.E.L. 
Alem 2647/53. 

TEL.: 0237- 463-4122/ 462-0352. 
Lunes a Viernes: 8 a 16 horas. 

 
Dirección Gral. Mantenimiento Arbolado 

Urbano y Espacios Verdes. 
Benito Juárez y Willians. La Reja. 

TEL.: 0237- 466-3786 
 

Jefatura Departamental Moreno 
TEL.: 0237- 463-9924/5128 

466-6487/6521/2. 
 

Comisaría de la Mujer 
Del Carril 255 (e/ Merlo e Independencia). 

Paso del Rey. 
TEL: 0237- 462-8837/463-8910



 

 

40 

 
 


